libidini parent; qui sensum suum sequuntur qui se ipsos sollicitant in magistris, & censore omnium, quibus facta sunt tempora recta videntur, & de alienis temere iudicant, licet fonda, & bona sit; qui in necessitate bonum operandi, sibi illud eligunt faciliatatem deposcunt. *Idem.*

*De filiis
mirantis
etiam cultur
ad Joannis
perfectionem
convergente*

Status proprie faciarum imaginum nondum erat ille, ad quem Deus Joannem vocabat. Ille huic sub pauperi pueri imagine apparuit manu tenetis malum granatum et cuius medium crucis probabat, eique haec verba protulit, *Jeneses de Deo. Caritatis crux tua.* Ad hac verba Joannes consolatione fuit cumulatus, sed tunc mysterium affectus non est; sed uero Granatum pervenit, audire quam primum voluit sermonem celeberrimi doctoris Joannis Abulensis, qui psalmus Andaluzius vocabatur Apostolus. Ipsi perattente sermonem hunc audiente, Deus qui huc illum aduxerat, in corde illius adeo perfectam peccatorum suorum excusat contritionem, ut Templum omnes angustibus, clamoribus repleveret. Tundebat pugnis percutitus suum, faciem unguebus lacinabat, allidebat caput in parietes, & egrediebatur, & compita infantis more discessebat, clamans incollerat: *Misericordia, Domine, Misericordia.* Omnes arbitrii sunt hunc de fano mentis uia esse deturbatum; adeo belle actiones suas ad istan speciem conformatae, ut omnes in hac sententia confirmarentur. Itaque Joannes lete in terram prosternebat, in luto se volubiliter, crines, barbamque sibi convelebat, faciemque suam usque ad sanguinis effusionem fecerat. Nihil ultra fit opus, sed quidam illi officio ponuit? Cumque hae eadem caritas sexentis in locis eum petret, nunquid uocum repulsa passa est? Cumque ille vellet amplecti universa, nunc quidcum exigit illi, nisi cum temeritas fuisse illud velle retinere? Caritas eius semper fuit ardens, sed temper in ardore suo temperata: semper oppugnata, sed temper victrix; semper acer, temper sollicita, sed temper intra officii sui cancellis contineta; semper contradictionibus exposta, & semper superioris iis omnibus, que ad cursum illius inhibendum suscepit. *Ex Sermoni Manucripto.*

Hac misericordia, ac tener affectus erga alienas calamitates, quem caritatem dicimus, nonne semper increvit in anima Joannis de Deo per ea lumen, que eidem infundere divina placuit Providentia, ut officium, ad quod divinitus evocabitur cognoviceret? Deus ne adhuc integra per gratiam suam illi significavit quid ab ipso vellet, ut siue responderet consilii. Omitit eti quidquid lumen confirmare debebat in sancto hoc & fabriolo munere, neque celavit eum quidquid ipsum poterat detergere; reprehensiones, fistulae, amaritudines, labores, omnia illi fuerant aperta. Heu! equidem quod se dementem simulaverat Joannes, & agnivit meritorum suorum simplicitas, & humilis hujus ponentis constantiam admiratus est; & ratus fore ut huc humilis non alios habere effectus, & fatis arbitratus est magis illi in Deo inspirare confidemus; & pollicitus illi protectionem suam, permisit eidem, ut in tua pietate perseveraret. Joannes itaque patens se ne nanquam fatis humiliari posse, ita in corpore persistit, ut in insipientum nofocomium amandamus conseruat. Ita ut illo actum est, & lape cruentata fuit, ut a dementia ad sanitatem recovaretur. *Ex variis Authoribus.*

Vix detinetur tunc poteritis, qui iudicabunt infans, cum ferre pedicis, manicisque obtrusus fuerit. Spoliatus virgini corpus, cor purpureus fuit. Ergo serviendo Joannes de Deo no momento quidem cefavisse. Ergo a morte iudicato J. C. in membris ejus undique luctuatum, ut dolor ipsum revocaret, & ab afflita phrenesi liberaret. Sed cupiditas aliquid sustinendi pro J. C. illum prohibuit, ne adeo celester rei sensus preberet indicia. E contra novas praefulsi infans species, & locum prauit credendi, quod quotidie magis infante. Aulus est enim eos, qui nofocomio praeferant, corruppero, & quae siue probare faciat erga pauperes, ut in caput tum graviora supplicia congererent. Administratores irritati iuferunt, ilium artiori custodia premi, ac severioribus cruciisibus affici, non tantum propter ejus infanciam, sed quia ipolorum agendi ratione corripiendam esse conseruat: & affirmare potius ea in occasione fuisse passionum, & mortificationum in illo explorata fuisse, adeo inhumane exceptus fuit. Illud vero magis videtur mirum, quod toto hoc tempore nullum edidit impudentiae signum, neque de illis conquebus est, qui medicina, & curacionis causam praetexerant, libidinem explebat suam, & dilectionem in ejus corpore exercabant. Quia immo illos exstabat ad evocandum in ipsum tuorem suam, ita ut tandem corpus ejus sub hoc crudeli supplicio succubueret, & ad incitatas redactum. *Ex Sancti Vita.*

Sacerdos Abulensis factus certior de crudelitate, quia in pietatis uerbi corpus exercebat, se ad nofocomium conculcavit, eumque inveniens afferunt hunc infanum in extrema virium infirmitate, vulneribus cooperunt, & stramine culicita male facta jacentem, dixit illi: tandem esse tempus ex voluntaria hac dementia emergendi, & fati diu pietentiam ejus durare. Statim ac receipte Abulensi, dicto paruit Joannes, recepit rationis os, quem ad tempus diffundit uoluerat, ut Salvatoris paionies, & humiliations imitaretur. Spiritus ejus repente vitus est tranquillus & placatus, que res stuporem injecti administratoribus, colique summa affectu latricti. Ubi convaluit, difficile esset innuere, quantum adficaverunt aditantes ignitis tormentibus suis. Ad eos magno cum zelo verba fecit de extremo Iudicio, neque suis illi fuit de pietate loqui, ipse etiam agere incepit, tanto fervore pauperibus intervento operam dedit, ut ignaviores res excitaret. Vt uero, tantam erga omnes praeletuti fuavitatem, ac moderationem, ut neam satis admirari posset mutationem tantam. Hanc autem habuit ultima Joannis de Deo, quia ulti est tantum, ut se coram hominibus humiliaret, & melius absonderet pietatem. *Ex Sancti Vita.*

Quemadmodum noster Sanctus in mente Dei destinatus erat, *Joannes de Deo divino*

*¶ Apolitus olim. Apostoli ministerium suum obuenient. Misericordiam in platea palam predicabat tanto fervore, ut omnibus persuaderet virtutis huius praxim, ipsis etiam qui durissimi erant, veluti cum ex locupletissimo mercatoe mutuum petit non mediocrem auri vim in Xenodochii sui necessitatis erogandam. Cum enim ex eo mercator cautionem petret pecuniam, quam mutuum dederat; utique Joannes de Deo, offerens illi crucifixum ait, ecce cautionem, quam tibi do; hic mihi eritis & sponsor. Ista locuti sunt Eccliesie Patres, Chrysostomi, Augustini, cum dixerit, Salvatore cautionem eleemosynarum, que erogantur. Quod si quaeris, qui cautionem hanc conferat, & quis in se recipit restitucionem illarum, reddo, eundem esse restituendum: *Idem restitutor, ac debitor.* Illud vero in hac Joannis de Deo actione mirum est, quod Crucifixus Marciatur apparuit lumine coruscans, quasi ad confirmandam cautionem servi sui, qui obligandam gloriam suam in huius contractus executione. Non igitur defuit nobis thesauri, & bona fratribus juvandis, sed caritas, quia in se ipsa, & in Dei omnipotencia inexhaustis inventus fundos. *Bisest.**

¶ Joannes de Deo. dem trium annos, qui eadem die obiit, ut omnes documenta sibi a Confessario suo se convertebat, quibus est idem optulandi facultas; nullum negligebat ex bonis operibus, quia divina illi exhibebat Providentia, & ad divites tantu vi, & uincione loquebatur, ut se semper coldem in sua defideria pertinaret.

¶ Hispania tunc dominatur Philippus II. qui Castella principatus tantum appellabat, quia vivebat adhuc Carolus Quintus illus pater. Joannes de Deo notus erat aliquibus illius aula viris, qui Granata illum videbant. Hi de illo ad Principem verba fecerunt, qui etiam illum cupiuit videare. Ex quo coram admisus fuit, Joannes in genua procubauit, cumque fuit laetitiae verbis christiana simplicitate dignus, quia adeo Principi placuerunt, ut se ad ipsum relevantium dimiserit. Hinc in secreto penitale illum adduxit, fati diu audit loquenter, & illam dimisit imperavit, ut non modica vis ari pro pauperibus numeraretur. Joannes postmodum adactus fuit ad duarum filiarum Principis conclave, qui dui collatores illius nosocomi, & de ratione, quia illud moderabatur; utque illum donis cumularunt & generi suo, & pieatis congruis. Honoraris quoque eorum ancilla hominis affectu fui voluerunt, a quo ita edificare sunt, ut complures pretiosi lapides veneridint eorum pretium pauperibus Joannis de Deo collature.

*¶ Teneris misericordia Joannis de Deo erga pauperes agrotas non patiebant illum eorum curam negligere in iis, qui sunt maxime necessaria, videlicet majorum impendebat curam salutis animalium, quam corporum. Quam jacundam ipsa claram illum videbant horum aegrum mortuus proximum verbi ignis, excipiente extremos anhelitos ejusdem in agone passi, eique ferentes opem, ut in spiritu plementis, & Religious extremum faciat vita sua sacrificium? Hoc loco refusum officium spiritus Apoliticus, quo semper fuerat animalis, egit, non Medicum solam, verum & Apoliticum, & Millionarius reliquias conversionis peccatorum, dum vivunt, sibi mortis eorum tempus reservat, a quo pendet aeternitas. *Sermo Manuscriptus.**

*¶ Joannis ardor Joannis de Deo, ut institutum a se nosocomium pauperibus repletum, non prohibebat quoniam formidinibus est in iis omnibus comparandus, quia illis erant caritatis, & multispicii rerum varietate occuparentur. Ita Vir hic plenus Caritatis expletabat ardorem zeli sui, & quia de terrenis illum labores, quos fere semper solus exhauste debet; ita rebus omnibus proficiebat, ut nulla pauperibus debet operari, & solatium. *Ex Sancti Vita.**

*¶ Joannes Xenodochium patebat omnibus, & admitebatur quicunque accederet. Hinc uidebant mortales febri ardore confundi; inde vero claudi, sauci, paralitici. Qui ulceribus aliquif morbis laborabant, admitebantur. Nemo rejeicabant, nec querebant, utram qui cubiliter depescant, oppidanis essent, an rustici. Verbo, Satire, agrotice, & aliquo labore incommodi, ut in adibus illis excederet. Si quando accidet, ut pueri praefocomiti foribus exponenterit, liberter eorum curam suscipiebat, atque erubat ut alerentur, & pie educarentur; nihilque pratermetebat, ut parentum defectus, atque inhumanitati suppleret. Tot honorum operum, tantaque caritatis rumor celeberrime percipliebat provincias, & brevi factus est miserorum omnium perlungum. Ad ejus nofocomium omnia mortuum genera videbant confluere; & viduez, orphani, pudibundi pauperes, fenes non amplius labores pares; agricolae profecti ad egitatem redacti; mercatores, quorum defeceras fides; mortales, quibus non erat, unde intemperie sibi litem sustinuerat vel qui alii diem dicere cogebantur, ut bona sua recuperarent. Omnes hilari facie recipiebat quae testabatur ipsum malis eorum condole. Eos confababat, ut in sanitatem hortabatur, ac suadebat, ut in sanctum uitum transversum converterent; mox vero illis quicunque poterat, subfida procurabat. *Ex vita Sancti.**

*¶ Illud vero admirabile est in Joanne de Deo, quod variis occupationibus quibus dittinebatur, minime cum prohibebant, Deo non prohibebat. Antequam domo pedem efficeret, in ordinem omnia disponebat, & fingulatim praecepit; quicunque se absente erant facienda, & domum reveritus singulos invisebat agrotos, eos solabatur, illis deferebat, querebat ex illis, utrum essent sufficiunt mundo. *Ex vita Sancti.**

*¶ Alio occidente, Joannes de Deo, quod varia occupations quibus dittinebatur, minime cum prohibebant, Deo non prohibebat. Antequam domo pedem efficeret, in ordinem omnia disponebat, & fingulatim praecepit; quicunque se absente erant facienda, & domum reveritus singulos invisebat agrotos, eos solabatur, illis deferebat, querebat ex illis, utrum essent sufficiunt mundo. *Ex vita Sancti.**

¶ Huius, Paneg. Tom. II.

¶ Apolitus pro Caritatis. contenti, & utrum re aliqua indigerent. Deinde quin confitibus propter utrum defensus esset, per urbem redibat ad multam casu pieceret.

¶ Joannes de Deo. etiam ad ea, ut se uincione loquebatur.

¶ Consulta Hispania, ut per pauperibus aliquam open inventare.

¶ S. Joannes de Deo non minorum geri curam mandabat, & quia eorum corpora, & corpora marituum, & corpora parentum, & corpora pauperum.

¶ Nullum non movere lapides in pauperibus nisi subvenient.

¶ S. Joannes de Deo cura non immobilitatem in pauperibus, sed compunctionem, & conscientiam.

bat, ut homines perditos, ac deferrata salutis perturbareret ad Deum cisque bonam mortem procuraret. Nullum fuit denique honorum opus genit, quod Joannes de Deo, non exerceret; & quod singulare proferremerit, siogula integrum requirerent Panegyricum.

De spiritu
gratianis
spiritu
sancti
eterni
vis tot ne
gotioris di
stineretur

Docent SS. Patres, Marthæ, ac Maria munera raro in una, eademque perfoma conjungi, & cum quis Martha fecetus ex exemplum actioni vacat, non esse admodum parem contemplationi Maria; exteriora quippe, quibus animus applicatur, interiorum anima requiem perturbant. Mirum igitur est, quod cum Joannes semper in actione versatus fuerit obrutus negotiorum multitudine, & varietate, quibus undique ita premebatur, ut vix liberum duceret spiritum, temper tamen orationis vacaverit, & quibuscumque negotiis urgeretur, nunquam vel sua devotions exercitationes intermitteret, vel meditationum suorum fervorem laxaverit. Longo usq; habitu sibi comparaverat Deum adorandi in omnibus creaturis; quidquid accidebat in mundo, nova illi praebet Mediationis argumenta. Cum per urbem graderet, in omnia Templo, que pectabat, ingrediebatur ibi Salvatorem in altaris mythe ritu adoratus, & non unquam ibi diu morabatur in extasi, ex qua se se colligens recedendo dicebat, *Dominus meus nuncquam amittit tempus suum, manens nobiscum.* Sono quidcumque poterat tempore spatiu subruberat, ut illud orationis, et meditationis impenderet. Interius pro pauperibus suis operabatur, noctu vero, qui requiesceret, fanta huic exercitationi vacabat. Non solum affidebat precabatur, sed precessus illius tam ardentes erant, ut pluribus in occasiobus obvers lacrimorum imbre ex exitu eius efficerent, ut quae emittebat ex pectora suspiria, procul exaudirentur & capie illi incidentes in extases, quae omnes admiratione efficiabant. Oratio eius adeo validus erat, ut omnia in orationis materiali converteret. Ad Salvatoris pedes præteritus deflebat errores omniumque peccantium nigritas. *Oratio studio, & lacrimarum ora exiuit.* In hac libere sequebatur motus amansissimæ tenetudinis sua; & uberes lacrimæ, quas effundebat, non ex illius imaginatione, vel sensu fluebant, sed ex corde proprie meditatione. C. vulneribus sauci, vel magnitudine Dei, a quo se videbat distinsum, & cuius confpectum cupiebat, crebro dicens cum David, *Heu mihi, quia incolatus meus prolongatus es;* habito cum habitabunt Cedri, qui de Cœlesti Jerusalém nequam mihi loquantur. Lacrimæ illius uberioris flebant, cum divitum cogitabat duritatem, & qui dei veritas efficiat, non illi obtemperans in quo desiderare possum? Cetera sum, heu Deum velle. Hoc aquilus confidente mœsi fundamentum. Quod cœptum opas benevolentias, an male, quidam me? Ego quidem sentio non frustra me ad hoc vocari. Fratrum meorum arumas intueri non possum, quin memiserem. Et nihil intentum relinquit, ut inde illos erit. In aliorum faculcis inquirendum erit, quod in meo non inventum; mihi sponsor erit Providentia, & ubi mutuor pro ægrotantiæ necessitatibus vas, & cauto erit mihi J. C. Exhaurient brevi thesauri mei fidelium duriatiam flectere non potero, Domine, inquit Joannes, hoc tuum erit; nihil praetermittam eorum; quia in me erit, reliqui ipse proprie. Agitur de te, quia agitur de membris tuis; potest illi non amare? Dixisti, quodcumque uni ex minimis meis fecisti, heu mihi fecisti. Sufficit, *Sermo Manuscriptus.*

Cum nobis non augeat Joanni de Deo perfusatam est, pauperes vere esse membra C. J. Heu! si augeat illi, nobis haec veritas efficiat probata; non illi summa complectentur benevolentia; honori nobis verteremus illis servire, illos invivere, consolari; nostra illis bona impertiremus; & abhinc remittimus superfluous, vel noxiis, qui nostram explicant ambitionem. *Caritas nostra semper inextincta,* ierum accedenter; pauperum miseria afficeremus; nos nobismet dicremus ad amorem nostrum ciendam; non agriunt tantum, sed Salvatori nostro operam impendimus nostram; *Xenodochium,* quod intuemur, non est dominus simplici utilitas, sed deus Dominus est, qui illam aspectu suo consercat, nobisque eam venerabiliter reddit propter bona, que ipsius Dei Filio in persona pauperum sunt. *Sermo Manuscriptus.*

Pro Ecclesia bono, & ad forendam Caritatem in regno Hispanie suffit optandum, quod Joannes de Deo proles adhuc annos vivens, sed caritas sua fuit mortis sua causa; talis occasio illius fuit. Cum iam incidisset in morbum, & cum numerit latius flaminis exundationem auferre magam ligorum iterum, atque *Xenodochii* tui mobilia, nulla morbi sui remedium habita, & cubili surrexit, in quo jacebat, & secum assumpsit unum ex famulis, cuius ope recuperaret ea, quæ fluenter abstulerat; sed cum aquarum magna vis comitem eius abripulisset, Joannis Caritas delibrandi tempus non permisit, & ille statim induxit vestibus suis in aquam se coniugavit, nec tamen prohibere potuit quoniam miser ille aqua submergeretur. Dolor, quo hoc calu contexsus fuit, magnus morbo atque incrementum, ut minime valens sustinere infinitum suum, iterum in cubile suum reverti debuerit. Difficile esset referre sensus pietatis Sancti Iohannis viri in extremo horro. Cum Granateni Archipæcopicum illum in ades suis transferri iussisset, Joannes ibi præbusit virtutum omnium exempla, quæ a morte poterant operari. Ostendit illi profundam humilitatem; profetus le indignum beneficis, quibus cumulabatur. Palam a Deo petit veniam omnium mortuorum, quas patrat, easque coram adstantibus confessus est. Clara & distincta vox respondit Archipæcopicu interrogacionibus; & precebus suis super illum effusa. Petitus est de divina voluntate, et obsequientiam, & se nec vivere, nec mori velle, nisi ad nunc eius, & ut illius mandata faciat. Verbo, locutus, & operatus est ita christiana more, ut omnia ejus dicta, factaque totidem essent lectiones ad artem bene morientur. Ad Archipæcopicu, qui per se volat illi novissima administrare Sacramenta, interrogatus, utrum quidquid esset, quod in illa extrema hora sibi exprobaret. Heu, inquit, quonodo mihi non exprobrem agiam, & negligiam meam in eo servito, quod in pauperum persona Deo præfici. Pro Deo! Si Sanctus cujus vita tot in pauperum servitio impensa fuit, moriens hoc sibi potuit exprobare; illi proximum momentum, quo illi prædeundum erat ad judicis sui iudicium, ad recipie adam gloriam coronam summæ ejus maxime defensus est, vel cum anni temporis magis erant inclemencia. Itaque sape aliquo afflictabatur mox, & pluribus in locis vita sua ejus crux lievit, & cunctati pedes; cumque Regis aula redit, quo se mendicaturus pro suis pauperibus contulit, notatum est, capit illius, & collum, & faciem decorticatam fuisse proprium.

Eius confi
dens in
bonitate &
presidentia
M. Dei.

Quicunque attentus sitam S. Joannis de Deo in variis vita, etiam circumstantias insiperierit, fatebitur illum tamper peculiares in Deo habuisse confidentiam. Duos, & viginti annos annos, reliqui domum hominis, cui famulabatur, & qui illi non spennenda pollicebatur affinitatem, & malitiam ducere pauperem, & laboribus addiccam, quam seculo implicare, sperans, se a divina providentia nunquam iri derelictum. Aliquot annis post, aurore noluit præbere avunculo suo, qui politabatur, se illum ex afo hereditum scripturnum, & folium veritatis suorum quicunque divina illum adducere, non cogitans aliud nisi Deo jubenti parere, ejusque sanctam exequi voluntatem. Sed præfert in valetudinarii sui curam nitidus ejus apparuit confidentia; cum enim pauper esset, & sine præficio, qñihilonius aelonus suscepit innumeros pauperes, & agrotos, nec veritus est subire pondus, quod infinitorum viro superare videbatur. Pausa respondit eventus; plurimis enim misericordiis ad illum tanquam certum asylum contingentibus, Deus semper illi non vulgaria suggesti subdia, tunc cum maiores inguebant necessitates. *Ea Santi vita.*

Dicere, Joannem de Deo magni xenodochii curam suscepimus, id est ac brevissimis verbis invenire, illum austeriorum, ac ponentem duxit vita: quod enim nigi potest hoc munere gravius, atque molestius? Tamen Sanctus noster etiam post Nofocomium sui institutione singulares austeriorates exercuit. Passim singulis singulis dabus horas sonno, reliquum in orationibus, ac laboribus insument, atque dicere conseruerat, spiritus inertes, & officiantes Deo esse inquietus. Matta super terram extensa illi erat pro cubili, lapis pro cervicili, & pallium tritum pro stragulo. Caput semper apertum gerbat, quenam imbre laborarent, tenebrent venti, & omnia gelu adstringerentur. Antiquorum Paganorum exemplo omnia itinera sua pedibus pergebat, nesciis ascendebat equum, neque alia vectura utebatur, tunc etiam cum maxime defessus esset, vel cum anni tempora magis erant inclemencia. Itaque sape aliquo afflictabatur mox, & pluribus in locis vita sua ejus crux lievit, & cunctati pedes; cumque Regis aula redit, quo se mendicaturus pro suis pauperibus contulit, notatum est, caput illius, & collum, & faciem decorticatam fuisse proprium.

Sanctus Ecclesiasticus munitus Sacramentis, neque amplius Modus, & in se feniens, quod inquietum teneret, magna flagrabit; et moris cupi- ejus.

nimil calorem quem in itineribus suis pertulerat. At tamen nonquam de re nulla conquesus est, quoniam pati gaudebat, atque corpus suum fave astu, fave frigore mortificare oblectabatur. *Ea Santi vita.*

Sanctus
in San
Deo confi
dente in
institutio
ne. Xeno
dochii Gra
natensis.

Carnis prudentia, temeraria illa divinarum rerum interpres, ferre non poterat, quod Joannes de Deo pauper, omnibusque bonis nudatus tantum opus aggredi auderet, quod toto calo viribus ejusdem misera videbatur. Sed quid respontum Joannes Granateni Archipæcopicu, ad cuius tribunal accusatus fuerat, ut operis incipi rationem redderet? Quod aggressor, at, audax tibi videtur; at quid facere non valeo cum eo, qui me fortudo est, atque præsidium? Valetinarius, ad cuius institutio contendit, opus Dei, non meum est; per illius potentiam, non autem infirmatum mean judicandum est illum abfutum iri. Ille haec mihi mente incepit, ipse operi dabit benedictionem, si ad ejusdem gloriam edificatur. Hominum corda sunt in manibus ejus; ille haec, quocumque ipsi placitum fuerit, circumgredere potest. Oraculum ejus locutum est; Abula, homo hiocvirtute, & meritis clarus, Abula inquit, Minister ejus, & interpres voluntatum illius in me, palam locutus est: quid mihi metuendum est, & illi obtemperans in quo desiderare possum? Cetera sum, heu Deum velle. Hoc aquilus confidente mœsi fundamentum. Quod cœptum opas benevolentias, an male, quidam me? Ego quidem sentio non frustra me ad hoc vocari. Fratrum meorum arumas intueri non possum, quin memiserem. Et nihil intentum relinquit, ut inde illos erit. In aliorum faculcis inquirendum erit, quod in meo non inventum; mihi sponsor erit Providentia, & ubi mutuor pro ægrotantiæ necessitatibus vas, & cauto erit mihi J. C. Exhaurient brevi thesauri mei fidelium duriatiam flectere non potero, Domine, inquit Joannes, hoc tuum erit; nihil praetermittam eorum; quia in me erit, reliqui ipse proprie. Agitur de te, quia agitur de membris tuis; potest illi non amare? Dixisti, quodcumque uni ex minimis meis fecisti, heu mihi fecisti. Sufficit, *Sermo Manuscriptus.*

Hoc ar
tus gumeni
confidere
tio.

Cum nobis non augeat Joanni de Deo perfusatam est, pauperes vere esse membra C. J. Heu! si augeat illi, nobis haec veritas efficiat probata; non illi summa complectentur benevolentia; honori nobis verteremus illis servire, illos invivere, consolari; nostra illis bona impertiremus; & abhinc remittimus superfluous, vel noxiis, qui nostram explicant ambitionem. *Caritas nostra semper inextincta,* ierum accedenter; pauperum miseria afficeremus; nos nobismet dicremus ad amorem nostrum ciendam; non agriunt tantum, sed Salvatori nostro operam impendimus nostram; *Xenodochium,* quod intuemur, non est dominus simplici utilitas, sed deus Dominus est, qui illam aspectu suo consercat, nobisque eam venerabiliter reddit propter bona, que ipsius Dei Filio in persona pauperum sunt. *Sermo Manuscriptus.*

Pro Ecclesia bono, & ad forendam Caritatem in regno Hispanie suffit optandum, quod Joannes de Deo proles adhuc annos vivens, sed caritas sua fuit mortis sua causa; talis occasio illius fuit. Cum iam incidisset in morbum, & cum numerit latius flaminis exundationem auferre magam ligorum iterum, atque *Xenodochii* tui mobilia, nulla morbi sui remedium habita, & cubili surrexit, in quo jacebat, & secum assumpsit unum ex famulis, cuius ope recuperaret ea, quæ fluenter abstulerat; sed cum aquarum magna vis comitem eius abripulisset, Joannis Caritas delibrandi tempus non permisit, & ille statim induxit vestibus suis in aquam se coniugavit, nec tamen prohibere potuit quoniam miser ille aqua submergeretur. Dolor, quo hoc calu contexsus fuit, magnus morbo atque incrementum, ut minime valens sustinere infinitum suum, iterum in cubile suum reverti debuerit. Difficile esset referre sensus pietatis Sancti Iohannis viri in extremo horro. Cum Granateni Archipæcopicum illum in ades suis transferri iussisset, Joannes ibi præbusit virtutum omnium exempla, quæ a morte poterant operari. Ostendit illi profundam humilitatem; profetus le indignum beneficis, quibus cumulabatur. Palam a Deo petit veniam omnium mortuorum, quas patrat, easque coram adstantibus confessus est. Clara & distincta vox respondit eventus; plurimis enim misericordiis ad illum tanquam certum asylum contingentibus, Deus semper illi non vulgaria suggesti subdia, tunc cum maiores inguebant necessitates. *Ea Santi vita.*

Eius confi
dens in
bonitate &
presidentia
M. Dei.

Quicunque attentus sitam S. Joannis de Deo in variis vita, etiam circumstantias insiperierit, fatebitur illum tamper peculiares in Deo habuisse confidentiam. Duos, & viginti annos annos, reliqui domum hominis, cui famulabatur, & qui illi non spennenda pollicebatur affinitatem, & malitiam ducere pauperem, & laboribus addiccam, quam seculo implicare, sperans, se a divina providentia nunquam iri derelictum. Aliquot annis post, aurore noluit præbere avunculo suo, qui politabatur, se illum ex afo hereditum scripturnum, & folium veritatis suorum quicunque divina illum adducere, non cogitans aliud nisi Deo jubenti parere, ejusque sanctam exequi voluntatem. Sed præfert in valetudinarii sui curam nitidus ejus apparuit confidentia; cum enim pauper esset, & sine præficio, qñihilonius aelonus suscepit innumeros pauperes, & agrotos, nec veritus est subire pondus, quod infinitorum viro superare videbatur. Pausa respondit eventus; plurimis enim misericordiis ad illum tanquam certum asylum contingentibus, Deus semper illi non vulgaria suggesti subdia, tunc cum maiores inguebant necessitates. *Ea Santi vita.*

Houdry, Paneg. Tom. II.

cupiditate quam citius sacrarium suum absolviendi. De Deo tantum cogitabat, de Deo loquebatur, & huius oculis proficiens vice alterius bona, festinabat ingredi caelestem Jerusalém. Intelligens vires minu, & inflare timet peregrinationis lux, Fratres tuos alloqui voluit. Singulos cohortantes est, eisque ostendit, quid ipsi pro sanctificatione eorum, & pro pauperum famulatu faciendum est: illi vero dolore correpti non nisi lacrimis responderem poterunt, sed diligentes fore in execundi mandatis ejus; cumque illi aeger potremus vale dixit, incidi mos in quamdat extals speciem, quod illi manif. Adstantes rogarunt, ut paulisper recederent ac te folium relinquenter. Peritius aliquando in admirabilis mentis excelsu, & cum omnes fecerint, Archipæcopicus privatis illam allocutus est, euque ostentatus est, ut ingenuum faceretur, quonodo te habebat, & utrum quidam illi negotium faceretur, ut afferret medicinam. Joannes de Deo, qui verus erat Obedientiæ filius, & qui Uncto Domini nihil diffundare conseruerat, illi confessus est, se node superioris ab Archangelo Raphaële invicem fuisse, a quo certior factus fuit Deum pietate esse, ut cum illo faceret misericordiam ipsum ex hoc mundo eripiendo; Sanctissimum quoque Virginem alpœta suo illius fuisse dignatum, eique pollicante futurum at Angelus Raphael, & S. Joannes Evangelista, qui tunc illam conseruerant, scilicet Ordinis ipsius pauperumque ejus Patroni. Denique cognoscens horum suum adorare, quandoque solitum, opem ferens in sexentis necessitatibus, quæ hīdem accidere possunt; cum illis bonus Sermons habens, pios lemnos utrilibus induit, arreptaque Crucifixi imagine, quam super vestibus induit, adhortans illos ad patientem sufficiendam, quæ sufficiunt, & ad illa convertenda in premium, quo Calixtus ibi valeant comparare. Quot Nobiles Matronæ, qui pietatem proficiunt æquare possent zelum harum Sacerdotum Fratrum Joannis de Deo; finis alia autoritate preter eam, quam illis Caritas præbat, possent distribuere pauperem veritatem, opem ferens in sexentis necessitatibus, quæ hīdem accidere possunt; cum illis bonus Sermons habens, pios lemnos utrilibus induit, arreptaque Crucifixi imagine, quam super vestibus induit, adhortans illos ad patientem sufficiendam, quæ sufficiunt, & ad illa convertenda in premium, quo Calixtus ibi valeant comparare. Quot Nobiles Matronæ, qui pietatem proficiunt æquare possent zelum harum Sacerdotum Fratrum Joannis de Deo; finis alia autoritate preter eam, quam illis Caritas præbat, possent distribuere pauperem veritatem, opem ferens in sexentis necessitatibus, quæ hīdem accidere possunt; cum illis bonus Sermons habens, pios lemnos utrilibus induit, arreptaque Crucifixi imagine, quam super vestibus induit, adhortans illos ad patientem sufficiendam, quæ sufficiunt, & ad illa convertenda in premium, quo Calixtus ibi valeant comparare. Quot Nobiles Matronæ, qui pietatem proficiunt æquare possent zelum harum Sacerdotum Fratrum Joannis de Deo; finis alia autoritate preter eam, quam illis Caritas præbat, possent distribuere pauperem veritatem, opem ferens in sexentis necessitatibus, quæ hīdem accidere possunt; cum illis bonus Sermons habens, pios lemnos utrilibus induit, arreptaque Crucifixi imagine, quam super vestibus induit, adhortans illos ad patientem sufficiendam, quæ sufficiunt, & ad illa convertenda in premium, quo Calixtus ibi valeant comparare. Quot Nobiles Matronæ, qui pietatem proficiunt æquare possent zelum harum Sacerdotum Fratrum Joannis de Deo; finis alia autoritate preter eam, quam illis Caritas præbat, possent distribuere pauperem veritatem, opem ferens in sexentis necessitatibus, quæ hīdem accidere possunt; cum illis bonus Sermons habens, pios lemnos utrilibus induit, arreptaque Crucifixi imagine, quam super vestibus induit, adhortans illos ad patientem sufficiendam, quæ sufficiunt, & ad illa convertenda in premium, quo Calixtus ibi valeant comparare. Quot Nobiles Matronæ, qui pietatem proficiunt æquare possent zelum harum Sacerdotum Fratrum Joannis de Deo; finis alia autoritate preter eam, quam illis Caritas præbat, possent distribuere pauperem veritatem, opem ferens in sexentis necessitatibus, quæ hīdem accidere possunt; cum illis bonus Sermons habens, pios lemnos utrilibus induit, arreptaque Crucifixi imagine, quam super vestibus induit, adhortans illos ad patientem sufficiendam, quæ sufficiunt, & ad illa convertenda in premium, quo Calixtus ibi valeant comparare. Quot Nobiles Matronæ, qui pietatem proficiunt æquare possent zelum harum Sacerdotum Fratrum Joannis de Deo; finis alia autoritate preter eam, quam illis Caritas præbat, possent distribuere pauperem veritatem, opem ferens in sexentis necessitatibus, quæ hīdem accidere possunt; cum illis bonus Sermons habens, pios lemnos utrilibus induit, arreptaque Crucifixi imagine, quam super vestibus induit, adhortans illos ad patientem sufficiendam, quæ sufficiunt, & ad illa convertenda in premium, quo Calixtus ibi valeant comparare. Quot Nobiles Matronæ, qui pietatem proficiunt æquare possent zelum harum Sacerdotum Fratrum Joannis de Deo; finis alia autoritate preter eam, quam illis Caritas præbat, possent distribuere pauperem veritatem, opem ferens in sexentis necessitatibus, quæ hīdem accidere possunt; cum illis bonus Sermons habens, pios lemnos utrilibus induit, arreptaque Crucifixi imagine, quam super vestibus induit, adhortans illos ad patientem sufficiendam, quæ sufficiunt, & ad illa convertenda in premium, quo Calixtus ibi valeant comparare. Quot Nobiles Matronæ, qui pietatem proficiunt æquare possent zelum harum Sacerdotum Fratrum Joannis de Deo; finis alia autoritate preter eam, quam illis Caritas præbat, possent distribuere pauperem veritatem, opem ferens in sexentis necessitatibus, quæ hīdem accidere possunt; cum illis bonus Sermons habens, pios lemnos utrilibus induit, arreptaque Crucifixi imagine, quam super vestibus induit, adhortans illos ad patientem sufficiendam, quæ sufficiunt, & ad illa convertenda in premium, quo Calixtus ibi valeant comparare. Quot Nobiles Matronæ, qui pietatem proficiunt æquare possent zelum harum Sacerdotum Fratrum Joannis de Deo; finis alia autoritate preter eam, quam illis Caritas præbat, possent distribuere pauperem veritatem, opem ferens in sexentis necessitatibus, quæ hīdem accidere possunt; cum illis bonus Sermons habens, pios lemnos utrilibus induit, arreptaque Crucifixi imagine, quam super vestibus induit, adhortans illos ad patientem sufficiendam, quæ sufficiunt, & ad illa convertenda in premium, quo Calixtus ibi valeant comparare. Quot Nobiles Matronæ, qui pietatem proficiunt æquare possent zelum harum Sacerdotum Fratrum Joannis de Deo; finis alia autoritate preter eam, quam illis Caritas præbat, possent distribuere pauperem veritatem, opem ferens in sexentis necessitatibus, quæ hīdem accidere possunt; cum illis bonus Sermons habens, pios lemnos utrilibus induit, arreptaque Crucifixi imagine, quam super vestibus induit, adhortans illos ad patientem sufficiendam, quæ sufficiunt, & ad illa convertenda in premium, quo Calixtus ibi valeant comparare. Quot Nobiles Matronæ, qui pietatem proficiunt æquare possent zelum harum Sacerdotum Fratrum Joannis de Deo; finis alia autoritate preter eam, quam illis Caritas præbat, possent distribuere pauperem veritatem, opem ferens in sexentis necessitatibus, quæ hīdem accidere possunt; cum illis bonus Sermons habens, pios lemnos utrilibus induit, arreptaque Crucifixi imagine, quam super vestibus induit, adhortans illos ad patientem sufficiendam,